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VAROITUS!
Astu vain kantavan rakenteen päälle!
Aluskate ei ole kantava rakenne.



Oppbevaring/lagring
Hunton Undertak skal lagres tørt og være tørre ved montering. Før montering bør platene akklimatiseres slik at fuktig-
heten omtrent tilsvarer likevektsfuktigheten i det klimaet de skal brukes. Pakker som er åpnet skal beskyttes mot 
nedbør ved lagring.

Montering skråtak
Hunton Undertak skal monteres på tvers av takstoler/
sperrer med det svarte vindtettbelegget ut. Begynn ved 
raft og avslutt ved møne. Platene skal legges forbandt og 
skjøtes over sperrene. Plateskjøtene skal sitte mest 
mulig sentrisk på sperrer. Det er derfor viktig at taksto-
ler/sperrer er tilnærmet c/c 600 mm. Som festemiddel på 
undertaket benyttes skiferspiker 2,8 – 45 for 18 og 25 mm 
i en avstand på maks 150 mm langs platekanter og maks 
250 mm langs midten av platene. 
Minste takvinkel ved bruk av Hunton Undertak er 10 - 15° 
avhengig av taktekking og denne produsentens anvisning.

Taktekking
Det skal benyttes betongstein, teknisk tegl med vannlås 
over og på siden, plater eller lignende som tekking over 
Hunton Undertak. Sjekk alltid forutsetninger fra 
produsenten av taktekking da disse kan være strengere. 
Taktekkingen skal legges snarest mulig og før isolering. 
I værbelastede områder hvor undertaket kan ha blitt 
fuktig, anbefales det litt opptørkingstid mellom taktek-
king og isolering slik at platene er tilstrekkelig tørre før 
isolering.
Belastning/tråkking midt mellom sperrene anbefales 
ikke, siden platene er klassifisert som ikke bærende. 
Sløyfer og lekter monteres fortløpende. Se egen tabell 
under for lekte- og sløyfe dimensjoner:

1) Målt i takfall fra møne til raft
2) For lange taksperrer og lave takfall er det mest praktisk å 
bruke 48 mm sløyfer. Skruer må da benyttes for å få god press 
av sløyfene mot sperre.

VIKTIG
For takoppelett eller liknende under 10 - 15° anbefales det å legge et tilleggsbeskyttende sjikt med stor diffu-
sjonsåpenhet i overkant av Hunton Undertak. Det er viktig at tillegs beskyttende sjikt er godkjent som undertak for 
gitt takvinkel og tekking, da dette produktet overtar som primær undertak. 

Se alltid produsentenes krav og anbefalinger til undertak og takvinkel samt relevante anvisninger fra SINTEF 
Byggforsk for ytterligere informasjon.

Lektedimensjon må samstemme med anbefaling fra leverandør av taktekking.

Not og fjær sørger for god tetting mellom platene. Platene monteres 
med not nedover som vist ovenfor.
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Varastointi
Hunton Sarket –aluskatelevyt tulee varastoida ja säilyttää kuivassa tilassa ja säältä 
suojattuna. Ennen levyjen asennusta tulee kuitenkin levyjen kosteustasapaino saattaa 
käyttöympäristöä vastaavalle tasolle esimerkiksi toimittamalla levyt työmaalle 
muutamaa päivää aiemmin, kuitenkin hyvin suojattuina sateelta ja lumelta. 
Vaurioituneita levyjä ei saa käyttää.

Asennus
Hunton Sarket aluskatelevyjä on kahta eri kokoa. 
Suomessa ensisijaisesti käytetään 25mmx595x2720 
levykokoa, joka soveltuu käytettäväksi enintään k-k 
900mm kattoristikkovälillä. Saneerauksissa ja enintään 
k-k 600mm kattoristikkoväleillä voidaan käyttää myös 
18mmx595x2420 levykokoa. Levyt asennetaan aina 
kohtisuoraan kattoristikoihin nähden räystäiltä harjaa 
kohti edeten. Levyjen päätyponttiliitosten tulee aina 
sijaita tuella eli kattoristikon päällä. Siksi on tärkeätä 
valita oikea levykoko ja k-k 900mm katoissa pituus 
2700 + 20mm:n pontti varmistavat oikean 
kiinnityskohdan. Levyt kiinnitetään 2,8 x 45 mm (18 mm 
levyt) tai 2,8 x 45 mm (25 mm levyt). Naulojen päät eivät 
saa upota aluskatteeseen. Sopiva naulausväli on 
enintään 150mm päädyissä ja reunoissa sekä enintään 
250mm levyjen keskellä olevien kattoristikoiden 
kohdilla. Tarvittaviin tiivisteliimauksiin suositellaan 
esim. bitumitiivistemassaa tai muuta tiivistemassaa, 
joka soveltuu ulkokäyttöön. Hunton Sarket –
aluskatelevyt on tarkoitettu kattoihin, joiden kaltevuus 
on vähintään 15 astetta.Hunton Sarket –aluskatelevyjen 
päälle asennettavana varsinaisena vesikatteena tulee 
käyttää kattotiiliä, peltikatetta tms. 

Vesikate on asennettava mahdollisimman pian ja 
ennen lämmöneristeen asennusta. Sarket aluskate 
tulee suojata sateelta ennen varsinaisen vesikatteen 
asennusta esimerkiksi kevytpeitteellä. Hunton Sarket 
–aluskatelevyjä ei ole luokiteltu kestämään painoa  
tai kattoristikoiden päällä kävelyä. Kantavat rimat ja 
ruoteet tuleekin asentaa paikoilleen sitä mukaa, kun 
työ etenee. 

TÄRKEÄÄ
Kattorakenteissa, joiden kaltevuus on alle 10–15°, 
suositellaan asentamaan Hunton Aluskatteen päälle 
lisäaluskate, joka on diffuusioavoin. On tärkeää, että 
lisäaluskate on hyväksytty aluskatteeksi kyseiselle 
kattokulmalle ja katemateriaalille, koska tämä kerros 
toimii ensisijaisena aluskatteena. Tarkista aina 
valmistajien vaatimukset ja suositukset aluskatteelle  
ja kattokulmalle.

Levyjen reunojen ponttiliitos takaa, että levyt kiinnittyvät toisiinsa 
tiiviisti ja liitos on vesitiivis. Kuvan mukaisesti levyt asennetaan aina 
ura alaspäin.
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Tuuletusväli 
Sarket Aluskatetta asennettaessa käytetään 
tuuletusvälinä Rakennusinsinööriliiton (RIL) uusia 
veden- ja kosteudeneristyssuosituksia ja ohjeita 
(107–2022). Tiilikatoilla vähintään 45 mm (huom. 
tuuletusvälin korkeuteen ei lasketa ruoteita, jotka 
yhdessä tiilen profiilin kanssa yleensä kasvattavat 
tehollista tuuletusväliä), ja tiiviillä katteilla, kuten 
saumatuilla peltikatteilla ja bitumikermikatteilla 
vähintään 100 mm.



Seinän ja katon väliset liitoskohdat
Seinän ja katon välisten liitosten yksityiskohdat ovat olennaisia ilmantiiveydelle sekä 
kylmäsiltojen ehkäisyssä. Niiden kautta ilma pääsee herkimmin vuotamaan.  
Kattotuolien yläpaarteiden väliin on suositeltavaa asentaa aluspuut, joihin aluskate 
voidaan kiinnittää riittävän lujasti tiivisteliimalla ja nauloilla. Lisävarmistuksena 
voidaan käyttää liimanauhaa. Seinän ehkäisyssä. Erityisen tärkeää on varmistaa, että 
katon ja seinien väliset liitoskohdat ovat ilmatiiviitä, sillä niiden kautta ilma pääsee 
herkimmin vuotamaan. Kattotuolien yläpaarteiden väliin on suositeltavaa asentaa 
aluspuut, joihin aluskate voidaan kiinnittää riittävän lujasti tiivisteliimalla ja nauloilla. 
Tiivistykseen voidaan käyttää myös polyuretaania. Lisävarmistuksena voidaan käyttää 
teippiä, esimerkiksi Tescon Vana..

Seinän ja katon välinen liitoskohta
Räystäsrakenne voidaan toteuttaa monin eri
tavoin, mutta kuvasta ilmenee, miten Hunton 
tuulensuojalevyt voidaan asentaa riittävän tiiviisti 
liittymään Hunton Sarket -aluskatteeseen. 
Aluskatteen ja seinärakenteen liitos tulee varmistaa 
esimerkiksi elastisella tiivisteellä tai bitumiliimalla. 
Erityisesti tässä rakenteessa tulee kiinnittää huomiota 
aluskatteen riittävään kiinnitykseen räystäällä 
ulkoseinälinjan ulkopuolella.

HUOMIO!
Kiinnitä Hunton Sarket –aluskatelevy 
tiivisteliimalla ja nauloilla 
kattoristikoiden yläpaarteen välissä 
olevaan aluspuuhun.

Seinän ja katon välinen liitoskohta, 
jossa kattoristikoiden yläpaarteet 
jatkuvat räystäälle
Jos kattoristikoiden yläpaarteet ulottuvat ulkoseinien 
ulkopuolelle räystääksi, yläpaarteiden väliin on 
asennettava aluspuut, joihin aluskate tiivisteliimataan. 
Erityisen tärkeätä tässä rakenteessa on, että seinien 
tuulensuojalevyjen ja kattoristikoiden yläpaarteiden 
välinen liitos on tiivis.
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Liima/tiiviste

Liima/tiiviste



3 Kondensoituminen ja vedenpoisto
Kattoon tiivistyy useimmiten jonkin verran kosteutta. Siksi erityisen tärkeää on
varmistaa riittävä ilmanvaihto aluskatteen ja varsinaisen vesikatteen välissä.
Vaativissa sääoloissa varsinaisen vesikatteen läpi saattaa myös päästä sadevettä
tai lunta. Jää- ja kosteusongelmien välttämiseksi kondenssi- ja sadevesi on
johdettava pois katolta.

Kattorakenteen tuuletus ja
vedenpoisto räystään otsalaudan
ulkopuolelta
Kuten kuvasta näkyy, aluskate saa työntyä
otsalaudan yli siten, että aluskatteen päällä
kulkeva vesi valuu suoraan räystäskouruun.
Erityisen tärkeää on tässä ratkaisussa
varmistaa että, tippapellin ja räystäskourun
väliin jää vähintään 30mm:n tuuletusrako.
Yhtä tärkeää on että myös tippapellin ja
aluskatteen väliin jää vähintään 30mm:n
tuuletusrako.

HUOMIO!
Kiinnitä huomiota erityisesti, että 
tippapellin ja räystäskourun sekä 
tippapellin ja aluskatteen väliin jää 
vähintään 30mm:n tuuletusrako.

Vesipelti Vesi

Kattorakenteen tuuletus ja
vedenpoisto räystään otsalaudan
takaa
Kuten kuvasta näkyy, aluskate päättyy 20mm
ennen otsalautaa. Otsalaudan ja räystään
alapuolisen laudoituksen uloimman laudan
väliin on tärkeää jättää vähintään 40mm:n
rako, jotta aluskatteen päältä valuva vesi
pääsee valumaan esteettä alas. Näin
varmistetaan myös riittävä ilmanvaihto.

Kiinnitä huomiota erityisesti
seuraaviin etäisyyksiin
Min. 20mm:n rako otsalaudan ja aluskatteen
välissä 
Min.40mm:n rako aluskatteen ja alapuolisen
laudoituksen reunalaudan välissä

Vaihtoehtoisesti voidaan aluskate päättää
otsalaudan tasalle siten, että aluskatteen
päällä kulkeva vesi valuu otsalaudan ja
kourun välistä alas. Tässä tapauksessa
räystäskouru kiinnitetään räystäskoukuilla
vähintään 50mm:n päähän otsalaudasta,
jotta otsalaudan. 

Min. 40 mm:n rako tuuletusta ja vedenpoistoa varten.



Alternativ med vinkelrenner
Vinkelrenner utføres etter enkelt prinsipp.  
Hoved renne drenerer direkte regnvann ned i tak-
renne. Eventuelt kondensvann/inndriv dreneres bort 
av en underliggende membran som plasseres under 
undertaket.

Begynn med kubbing mellom sperrene slik at  
man får tilstrekkelig opplegg for en vanntett 
 membran. Undertaket legges og limes/festes  
ned mot underlagsbelegg. Undertaket og membranen  
bør ha et overlapp på min. 200mm.

Deretter monteres sløyfer og lekter som under-
støttelse for vinkelrennen. Enkelte vinkelrenner 
krever understøttelse av trebord som vist  
på tegning.

Trebord

Fuging Kubbing Membran Lekter

Vinkelrenne Sløyfer

Isolerte, ikke luftede loftsrom
I konstruksjoner med isolerte, ikke luftede loftsrom, 
er det viktig at det settes fokus på detaljer og ut-
førelse for å lage en fuktsikker konstruksjon.

Det er viktig å sikre kontinuerlig lufttette sjikt i  
både undertak og dampsperrer. Dette for å forhindre 
luftlekkasjer i takkonstruksjonen. Byggfukt må være 
minimal før isolering og montering av dampsperren. 
All lufting med Hunton Undertak skal skje over platen 
med anbefalte sløyfe  og lektedimensjoner.

Som ekstra sikring kan man kubbe mellom sperrene  
i overgang kald og varm sone, som vist på bildet.
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Lim/fuge Kubbing Lim/fuge Kubbing

Kulmakourut
Kulmakourujen asennuksessa noudatetaan
yksinkertaisia periaatteita. Pääosa vedestä
eli kaikki varsinaisen vesikaton päällä
liikkuva sadevesi ohjataan peltiseen
kulmakouruun ja sitä pitkin räystäskouruun ja
syöksytorviin. Aluskatteen alle asennettava
bitumikermi tai pelti sitä vastoin johtaa pois
aluskatteen päällä kulkevan kondenssiveden
ja muun vesikatteen alle kertyneen
kosteuden.

Asenna aluksi kattoristikoiden väliin aluspuut
vesitiiviin kermin kiinnittämistä varten.
Hunton Sarket aluskatelevyt tiivistetään
elastisella tiivistemassalla kermiin sekä
kiinnitetään naulaamalla. Kermin sijasta
voidaan käyttää myös peltiä. Sarket-levyjen
ja pellin liitos on oltava asianmukaisesti
tiivistetty. Tämän jälkeen asennetaan
ruoteet ja rimat kulmakourun tueksi. Jotkin
kulmakourut on tuettava laudoituksella kuten
piirroksesta ilmenee.

Puupalkki

Tiiviste Aluspuu Kermi/pelti Rimat

Kulmakouru Ruoteet

Osittain lämmitettävä ullakkotila ei
ole ihanteellinen ratkaisu, koska
kondensoitumisen riski kasvaa ilmavuotojen,
kylmäsiltojen ja liikalämmityksen
yhteydessä. Tällöin myös riski siitä, että
aluskatteen yläpuolelle muodostuu jäätä
kasvaa oleellisesti.

Edellä mainituista syistä erityisen tärkeätä
on panostaa tällaisten rakenteiden
yksityiskohtiin ja toteutukseen.

Kattoristikoiden väliset aluskatteen aluspuut
ovat olennaisia lämmöneristekerroksen yläja
alareunoissa, kuten oheisesta piirroksesta
ilmenee. Hunton Sarket –aluskatelevyt
kiinnitetään kuvan mukaisesti aluspuihin
sekä elastisella tiivisteellä, että naulaten.
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Liima/
tiiviste

Aluspuu Liima/
tiiviste

Aluspuu

Osittain lämpimän ullakkotilan eristäminen



Erinomaisten eristysominaisuuksiensa ja 
hengittävyytensä ansiosta Hunton Sarket –
aluskate soveltuu vanhojen puukattojen 
saneeraukseen.

Aluskate voidaan asentaa suoraan vanhan 
kattolaudoituksen päälle, vanhan kattohuovan 
tms. poistamisen jälkeen. Aluskatteen ja 
varsinaisen vesikatteen väliin on jätettävä 
riittävä tuuletusväli.

Aluskatteen ja tuulensuojan yhdistelmän 
liittäminen vanhaan kattolaudoitukseen on 
erityisen ihanteellinen ratkaisu monimutkaisissa 
katoissa, jolloin vältetään aluskatteen 
alapuolisen lisäkoolauksen rakentaminen.

Hunton Sarket –aluskate on mainio ratkaisu 
myös silloin, kun räystään rakenne on sellainen, 
että aluskatteen alapuolinen tuuletus olisi 
hankala järjestää, esimerkiksi jos ulkoseinä on 
muurattu.
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Asennus vanhan katon päälle.

Harjaliitos
Jotta harjaliitoksesta tulisi riittävän tiivis, sen on oltava yhtenäinen koko harjan 
pituudelta. Kuten piirroksesta ilmenee, katon harjalle asennetaan kolmiolista 
(kattoristikoiden välissä on oltava aluspuut), jonka jonka molemmille sivuille aluskate 
kiinnitetään. Harjasauma tiivistetään harjatiivisteellä tai liimanauhalla. Jos käytetään 
harjatiivistettä, se on suositeltavaa liimata aluskatteeseen. Harjatiiviste voidaan myös 
kiinnittää huopanauloin kolmiorimaan. 

Kattorakenteen riittävän tuulettumisen varmistamiseksi varsinaiseen vesikatteeseen 
tulisi jättää mahdollisimman suuri ilmarako katon harjalle. Asenna harjalauta 
korotuspalojen tai vastaavien päälle, jotta ilma pääsee kiertämään vapaasti sen alta. 
Katon harja on suositeltavaa tiivistää harjatiivisteellä, joka suojaa rakennetta sateelta  
ja lumelta.
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Harjan tiivistäminen kolmiorimalla ja Tescon Vana teipillä. Huomio harjan tuuletus.

Vanhojen puukattojen uusiminen ja lisäeristys

Erkkerit; holvikaaret ja ulokkeet, joiden
Kattokaltevuus on alle 15 astetta
Ulokkeissa, joiden kattokaltevuus on alle 15 astetta, Hunton 
Sarket –levyjen päälle on aina asennettava lisäaluskate, 
jonka tulee olla diffuusioavoin ja joka toimii ensisijaisena 
aluskatteena.



Palkkiyläpohjaontelo
Sarket Aluskatelevyä tai Hunton Tuulensuojalevyä 25mm voi käyttää suoraan 
kattopalkkien päällä, jolloin se toimii eristeontelon yläpohjana. Aluskatteen/
tuulensuojalevyn päällä RIL-107-2022 ohjeen mukainen 100 mm tuuletusrako.

Putket ja läpiviennit
Kaikki läpiviennit tulee olla tuettu ja viimeistelty kuvan osoittamalla tavalla. Aluskatelevy 
liimataan ja naulataan tukipuihin, hyvän ilmantiiveyden varmistamiseksi.

Tuuletusputkille ja muille läpivienneille tulisi käyttää valmiita mansetteja. Ne tulee 
tiivistää aluskatteeseen liimalla tai teipillä (esim. Tescon tuotteet). Huomioi että 
mahdollinen kondenssivesi ohjautuu pois putken läpivienniltä.
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Pipe og gjennomføringer
Ved alle gjennomføringer skal undertaket understøttes av kubbing som vist i figur,  
og undertaket limes og spikres mot kubbing for å sikre god tettefunksjon.

Ved ventilasjonsrør o.l. bør man benytte mansjett e.l for god tetting. Ved pipegjennom-
føringer brukes anbefalt pipemansjett som limes mot undertaket. Vannavleder bør 
benyttes for å unngå vannansamlinger i overkant av pipe.
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8 Montering  slake, luftede tretak
Slake luftede tretak betyr i denne sammenheng tak som har takvinkel 10° eller lavere. 
Dette inkludererer også det som vanligvis omtales som flate tak med fall på takflaten fra 
1:40 til 1:10 (dette tilsvarer en takvinkel på 1,43 - 5,71°). Denne anvisningen tar for seg de 
generelle prinsippene, men det anbefales å sette seg inn i forutsetningene i Byggforsk 
datablad 525.104 Slake, luftede tretak med isolerte takflater og utvendige nedløp for 
ytterligere informasjon, beskrivelser og illustrasjoner.

VIKTIG
Løsningene som er beskrevet i dette 
kapittelet forutsetter utvendige nedløp 
og skal ikke forveksles med kompakte 
tak. Sjekk alltid leverandøren av 
taktekkingens anbefalinger for 
oppbygging og deres forutsetninger.
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